06.167.061/0001-24 - CCL PARANA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA .
Objeto: Acrescentar 0,65% do valor inicial atualizado do contrato, correspondente ao Fluxo
Unidirecional para o Laboratório Microbiológico CR-1637 (Anexo I), a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.366,32 (mil, trezentos e sessenta e seis
reais e trinta e dois centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei nº
8.666/1993, permanecendo inalteradas as demais Cláusulas contratuais pactuadas.
Vigência: 22/05/2024 a 08/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 213.145,92.

[...]

Execução do Projeto "PrioScan - Triagem de Raio X de Tórax para
priorizar atendimento no HCPA". Fonte: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico -FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA. Nota de Empenho: 2024NE000355 18/3/2024.
PTRES: 233954. Valor do Instrumento: R$ R$ 3.584.128,00 (três milhões, quinhentos e oitenta
e quatro mil, cento e vinte e oito reais) Valor de Contrapartida: R$ R$ 49.672,00 (quarenta e
nove mil, seiscentos e setenta e dois reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Data de
assinatura: 21/05/2024. Signatários FINEP: Celso Pansera e Elias Ramos de Souza. Signatários
NEURALMIND INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL S.A.: Patricia Tavares Magalhães de Toledo e Roberto
de Alencar Lotufo.

[...]

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E
A CULTURA - FAPEC; CNPJ nº 15.513.690/0001-50; Objeto: "Laboratório de Irrigação de
Precisão - Racionalização do uso da água de irrigação em culturas anuais segundo técnicas de
irrigação de precisão"; Valor total: até R$ 858.996,75 (oitocentos e cinquenta e oito mil,
novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), destinados a Convenente por
meio de aporte direto; Fonte: Ação Transversal; Prazo de Vigência e Execução Física e
Financeira do Projeto: 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de assinatura do convênio;
Prestação de Contas Final:

[...]

O presente instrumento tem por objeto registrar a retificação no preâmbulo do
Termo de Apostilamento 03 celebrado com OBDI LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA em
24/04/2024. 2.Os itens 3 e 4 passam a vigorar com a seguinte redação: 3.O valor deste
apostilamento é de até R$ 47.780,78 (quarenta e sete mil, setecentos e oitenta reais e
setenta e oito centavos); 4.O valor do contrato passará a ser de até R$ 2.215.051,94 (dois
milhões, duzentos e quinze mil, cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos).
Assinatura em 22/05/2024.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 184, DE 22 DE MAIO DE 2024

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica notificado

[...]

Marina Maluli César, CPF nº ***.029.538-**, da instauração de processo de Tomada
de Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias, apresentar defesa/justificativa ou
recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no endereço:
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$ 580.831,93
(quinhentos e oitenta mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e três centavos),
atualizados até maio/2024, e enviar o comprovante do recolhimento do débito ao SETCE
por e-mail: setce@cnpq.br, sendo assegurado o contraditório e o direito a ampla defesa. O
débito refere-se ao processo nº 211679/2013-5, pela existência de pendências junto ao